EDUCACI@N Secretaria de Educacién Pibllca

Subsecretaria de Educacion Media Superior
Coerdinacion Sectoria! de Planeacion y Administracion
Direccton de Subsidios y Presupuesto de Plantefes y ODES

Apartado “D" Incremento por Politica Salarial del Anexo de Ejecucion / Apoyo Financiero 2023
SEMS-EL COBAED-DURANGO

APARTADO "D" INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL, QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ANEXO DE EJECUCION CON
NUMERO DE REGISTRO PRESUPUESTARIO 6035/23, CELEBRADO EL 02 DE ENERQ DE 2023, ENTRE EL EJECUTIVQO FEDERAL, POR
CONDUCTOQ DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA; EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO Y EL
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO, A QUIENES EN FORMA CONJUNTA SE LLES DENOMINARA COMO "LAS
PARTES", A EFECTO DE OBSERVARLO EN LOS TERMINOS DEL INSTRUMENTC QUE LE DA ORIGEN Y QUE SE INTEGRA POR:

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO
INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL DEL 4.0% + 2.0% CON VIGENCIA A PARTIR DEL 1° DE FEBRERO DE 2023

INCREMENTO SALARIAL 2023 Aportacidn de LA SEP Aportacion de EL GOBIERNO TOTAL
DEL ESTADO
4.0% + 2.0% Incremento 17,647,911.50 17,647,911.50 35,205,823.00
Salarial
2.0% Incremento en 0.00 0.00 0.00
Prestaciones
Compensacion por Actuacién y 138,371.50 138,371.50 276,743.00
Productividad CAP
Eficiencia en el Trabajo ET 154,278.00 154,278.00 308,556.00
Apoyo a la Superacién 90,460.00 90,460.00 180,920.00
Académica ASA
SUMA 18,031,021.00 18,031,021.00 36,062,042.00

QUE CONSIDERA LA SIGUIENTE DISTRIBUCION:

- INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO ZONA ECONOMICA 2
+ INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO ZONA ECONOMICA 3
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APARTADO "D" INCREMENTO POR PQLITICA SALARIAL, QUE FORMA PARTE DEL ANEXQ DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL EJECUTIVO FEDERAL, FOR CONDUCTO DE LA
SECRETARIA DE EDPUCACION PUBLICA, EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANG DE DURANGO Y EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL DEL 4.0% + 2.0% CON YIGENCIA A PARTIR DEL 1° DE FEBRERO DE 2023

Denemipacién

CDORDINADOR DE ZONA
DIRECTOR DE AREA
DIRECTOR DE FLANTEL "A"
DIRECTOR DE FLANTEL "8"
DIRECTOR DE FLANTEL C"
DIRECTOR GFENERAL
JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE MATERIA
SUBDIRECTOR DE ARFA
SUBDIRECTOR DE PLANTEL “B~
SUBDIRECTOR DE PLANTEL "C"
DIRECTIVAS

ALMACENISTA
ANALISTA TECNICO
AUWKLIAR DE ANALISTA ADMINISTRATIVO
ALXILIAR DE BIELIOTECA
AUXILIAR DE INTENDENCIA
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO
BIBLIOTECARIO
CHOFER
ENCARGADO DE ORDEN
ENCARGADO DE ORDEN
IMPRESOR ESPECIALIZADO
INGENIERO EN SISTEMAS
JARDINERCH
JEFE DE OFICINA
LABORATORISTA
RESPONSABLE DE LABORATORIO TECNICO
BECRETARIA DE DIRECTOR DE AREA
SECRETARIA DE DIRECTGR DE PLANTEL
SECRETARIA DE DIRECTOR GENERAL
SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO
SECRETARIA DE SUBDIRECTOR DE PLANTEL
TAQUIMECANOGRAFA
TECNICO
TECNICO ESPECIALIZADC
VIGILANTE

ADMINISTR ATIVOS
PROFESOR GB |
PROFESOR CB § [APGYD DOCENCIA}
PROFESORCBII
PROFESOR CA 1 {APOYO DOCENCIA}
PROFESOR CE 111
PROFESQR CB1) (APCYC DOGENGIA
PROFESOR CB IV
PROFESOR CB 1V (APCYD DOCENCIA)
TECNICT GBI
TECNIGG CB 11

HORAS DOCENTES
PROFESOR CB 111 {ADICIONALES DE PLAZA DE JORNADA)
FROFESCR CB |V (ADICIONALES DE PLAZA DE JORNADA)
TECNICO CE I} (ADICIONALES OE PLAZA DE JORNADA)

HORAS ADICIONALES {DOGCENTES)

PROFESDR ASOCIADD "8" 112 T
PROFESOR ASDCIADD "8" 3.4 T
PROFESQR ASDCIADD "C 12 T
PROFESOR TITULAR "A" 12 T
PROFESOR TITULAR "A™ 3/4 T
PROFESOR TITULAR "A" TG
PROFESOR TITULAR "B” 172 T
FROFESOR TITULAR "8" 36 T
PROFESOR TITULAR *B° TG
PROFESOR TITULAR *0" TG
TEC. DOC. ASOCIADO "B 172 T
TEC. DOC. ASOCIADO "B" 34 T

PLAZAS BOCENTES

GRAN TOTAL DE PLAZAS YO HORAS

Znona Econdmica
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ZONA ECONOMICA 2
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Plazas
PL)

1,238

Horas
{HRS)

541

e
2
318
637
2207
1758
81
285
12,108
o
108
3
138

12.247

Ditargnclal Susldo
Bass Mensual

271025
271028

2.500.80

287580

2,255.45
2,114.00
243110

531.85
586,85
53i 85
53185
53195
53195
631.05
531.85
531.85
531.85
83185
81945
531.95
725.75
83195 -
a18.45
586,65
63185
G80.65
53195
531,95
53195
55840
125.75
631 95

2510
26.10
28.55
2858
33.30
3330
37.90
ar.go
19.45
21585

33.30
37.80
21.55

58315
&r4 75
847.10
T48.90
1.120.30
149275
B72.65
1.309.20
1.745.30
206315

494,80

74210

Costo Colective Costo Periodt
1385125 149,684.60
813075 £9,438.00
10003.20 110,035.00
34510.80 379,619.00
26 450.40 291.043.00
3.598.30 39,381.00
32,322.95 255,553.00
18.583.60 205,250.00
223545 24,810.60
12.684.00 139,524.60
28.742 10 284,184.60
2,078,130.00
3170 35,109.60
4.E93.20 §3,625.00
5.383 40 70,217.00
285976 2p,257.90
57.862 55 637,808.00
13.830 70 152,438.00
804315 #3474
1063.00 11,703.08
53195 5852.00
43 £19.80 479,819.00
53198 §,852.00
34 416.50 378,536.00
117085 122.891.00
38,287 50 399,163.00
5418.50 58,594.00
5.736.15 63,098.00
4.106.55 45,172.60
1276680 148,425.60
2,041 5 224E2.00
8 67510 165,326.00
1,585.85 17,558.00
20.746.05 228,208.00
7104380 T781,482.00
To 397 774,375.00
38 421.304.00
5137,413.00
B2.420.10 +.018,621.00
2.140.20 23,542.00
52.362.60 575,088.00
827 40 9,101.00
10.588 40 116.484.00
17.882.10 186,703.00
920,058.60
732.910.60
20774800
212,180.00
4,011,354.00
B9B.10 9.890.00
408220 45.025.00
8485 7i2.00
55,627.00
8.831 50 84,148.00
B12s.es’ 67 355.00
452870 49 827.00
35104300 386,147.00
3248570 357,375.00
1B 456.25 115,019.00
52.338.00 575,848,00
184 597 20 2,039,569.00
45377 B0 449,156.60
14,442 05 158,083.00
1187520 13082700
1.484.20 1€,326.00
4,451,350.00
15,732 832 .00
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EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA il
SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR oerte s C b de P 2
COORDINACION SECTORIAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION e
ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES

APARTADO *D" INCREMENTOC POR POLITICA SALARIAL, QUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL EJECUTIVO FEGERAL, POR CONDUCTO DE
LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERAND DE DURANGO Y EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO
INCREMENTQ POR POLITICA SALARIAL DEL 4.0% + 2.0% CON VIGENCIA A PARTIR DEL 1* DE FEBRERG DE 2023

ZONA ECONOMICA 2
CONCEPTO DIRECTIVO ATM DOCENTE DOCENTE DOCENTE ANUAL
PLAZAS HORAS HORAS (11 meses)
ADICIONALES
Sueldo Base 2,078,130.00 5,137,413.00 4,451,358.00 4,011,354.00 55,627.00 15,733,882.00
Prima de Antigiiedad 1,226,299.00 1,380,368.00 1,243,921.00 17,248.00. 3,867,837.00
Prima Vacacional 138,540.00 424,252.00 388,782.00 350,354.00 4,860.00° 1,306,788.00
ISR Prima Vacazional 27,708.00 84,854.00 77,754.00 70,071.00 972.00: 261,159.00
Aguinaldo 230,905.00 707,075.00 647,967.00 503,920.00 38,098.00 2,177,965.00
ISR Agulnaldo 46,181.00 141,419,00 129,594.00 T16,784.00 1,620.00. 435,598.00
Seguridad Sacial 272,439.00 675,314.00 585,135.00 527,294.00 7.312.00 2,067,454.00
Subcuents de Vivienda 103,624.00 256,868.00 222 570.00 200,567.00 2,781.00 786,410.00
Sistema de Ahotro para el Retire 41,449.00 102,744.00 89,028.00 80,227.00 1,112.00 314,560.00
Seguro Institucional [ NSI ) 87,337.00 75.673.00 68,193.00 946.00 232,149.00
Aluste a Calendario 88,334,00 80,996.00 72,990.00 1,012.00 243,382,00
Est. por Puntualidad y Asistencia 132,585.00 121,493.00 109,486.00 1,517.00 365,084.00
Econdinlcos No Disfrutados 106,067.00 72,896.00 65,691.00 911.00 245,565.00
Descanso Obligatorio ( Festivos ) 35,352.00 32,398.00 26,195.00 406.00 97,351.00
Eficiencia en el Trabajo 300,289.00 300,282.00
Apoyo a la Superacion Académica 58,549.00 85,490.00 973.00 145,012.00
Compensacién por Actuacién y 119,848.00 146,519.00 1,669.00 268,036.00
Predugtividad
TOTAL 2,938,976.00 9,506,252.00 8,534,409.00 7,762,055.00 107,065.00 28,848,758.00
APORTACION FEDERAL(50.0%) 1,469,488.00 4,753,126.00 4,267,204.50 3,881,028.00 53,532.5¢ 14,424,379.00
APORTACION ESTATAL(50.0% 1,469,488.00 4,753,126.00 4,267,204.50 3,881,028.00 53,532.50 14,424,379.00
A
4
W

Péginadde &



EDUCACION
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SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
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APARTADO "D" INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL, GUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL EJECUTIVQ FEDERAL, POR CONDUCTO DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBREY SOBERANO DE DURANGO Y EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

Codige

AD3I004
CF33057
AD4012
TO5004
SOB00E
507008
TOCS003
$14204
CF12027
512030
CF34015
CFataz
CFHBS0
CF24272
CFaazeo
ADA004
CFa3053
GF33118
$14003

EHBE19
EHAE1®
EHBE11
EHBR21
EHBg22
EHMBE23
EHZ625
Ex8825
EHBE12
EH3814

EH8822
EHa828

EH4723
EM4625
EH4725
EH48681
EMdE2T
EHd727
FEHdgar
EH2829
EH4720
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EH478%
EH4855

COLEGIOC DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

INCREMENTC POR POLITICA SALARIAL DEL 4.0% + 2.0% CON VIGENCIA A PARTIR DEL 1" DE FEBRERD DE 2023

Denomingcion

DIRECTOR DE PLANTEL "A”
DIRECTOR DE PLANTEL
DIRECTOR DE PLANTEL "C*

SUBDIRECTOR DE PLANTEL "B
SUBDIRECTOR DF PLANTEL "C*

DIRESTIVOS
ALMACENIETA
ANALISTA TECNICD
AUNILIAR DE ANALISTA ADMINISTRATIVE
AUXILIAR DE BIELIGTEGA

AUXILIAR DE INTENDEMGCIA

AUXILIAR DE MANTENIMIENTO
BBLIOTECARIO

ENGARGADO DE URDEN

INGENIFRD FN SISTEMAS

JARDINERD

JEFE DE OFICINA

LABORATORISTA

RESFONSABLE Di: LABORATORIO TECNICD
YECRETARIA DE DIRECTOR DE PLANTEL
SECRETARIA DE SUBDIRECTOR DE PLANTEL
TAQUIME CANOGRAFA

TECRICO

TECKICO ESPECIALIZADD

VIGILANTE

ADMINISTR ATIVO S
PROFESOR CAI
PROFESOR CA1 {APOYD DOCENCIA)
PROFESGR CAII
FROFESCR CB || (APOYO DOGENCIA)
PROFESCRCAEIII
PROFESGR CAI11 {APOYQ DGCENGIA}
PROFESOR CEB 1YV
PROFESOR CB 1V {APOYD DOCEKCIA)
TEGMICO CB ¢
TECNICO CBI}
HORAS BOCENTES
PROFESGR GE 111 (ADICICNALES DE PLAZA DE IORNADA)
PROFESOR CB )V {ADICIONALES DE PLAZA DE JORNADA)
HORAS ADICIDONALES {DDCENTES)
PROFESOR ASOCIADG "A™ 3,4 T
PROFESOR ASQCIADG "3" 142 T
PROFESOR ASOCIADG "5" 34 T
PROFESOR ASDCIADG "C™ 12 T
PROFESOR THTULAR "A" 112 T
PROFESOR TITULAR "A" 34 T
PROFESOR TITULAR "A" TC
PROFESOR TITULAR "B" 1/2 T
PROFESOR TITULAR "B 34 T
PROFESOR TITULAR "B" TC
PROFESOR TITULAR C" 214 T
TEC. DOC. ASOCIARO "B 112 T
PLAZAS DDCENTES
GRAN TOTAL DF PLAZAS YD HORAS

Zona Econdmica
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ZONA ECONGMICA 3
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Plazag
(PL)

Horas
{HRS)

1307

3.088
25
28

3,142

Diferenclal Sueldo
Base Mensual

3.038.25
3483.85
4 016.00
2587 00
285205

839.10
70445
639.10
63910
539.10
639,10
38.10
63910
987.65
53810
sg1.25 1
630.10
9B785
839.10
838.10
638.10
871.65
86125
63010

3145
3145
35.35
35.35
4030
40.30
43.35
4335
2360
w20

40.20
43.35

933.70
€88.00
104400
78295
88775
1.321.65
1775.50
1,048.35
1,674.00
2098.65
1.880.80
580.10

Costa Coloctive

Costa Perfado
12.153.00 133,693.00
10481 85 115,301.60
803200 28,952.09
2567 00 26.237.00
550410 64,945.00
430,518.00
639.10 7,030.00
704.45 7,749.00
838.10 703600
830.10 703000
15.338.00 186.722.00
538100 70,:301.90
255640 2812006
10.225.60 412,481.00
493825 54,321.00
53610 7.030.00
4,306.25 47,362.00
83810 703000
287 65 10,884.00
AB34.60 42,981.00
838.10 703006
10,225.60 41248490
17 462 80 192,002.00
5167 50 56,842.00
16.818.60 182,783.00
1,428,486.90
41,105 16 45218700
£29.00 891800
1542 85 475,371.00
14140 1,585.00
5.238.00 57,628.00
723760 #6.41400
90,692.00
1491240 184,036.00
531000 S8.430.00
5.921.20 65,133.00
1,156,526.00
1.007.50 11,083.00
1.213.80 13.452.00
24.435.00
93370 10,270.00
138200 1831200
1104405 15.484.00
78285 881200
12.428.50 138,713.00
4310 20507400
1,775.50 19,530.00
10,483 50 115428.00
7.870.00 B5,570.00
2470.75 346,277.00
2419170 266,100.00
1.770.30 19,473.00
1.240,852.00
3081,216.00
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COORDINAGION SECTORIAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION R
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APARTADO "D" INCREMENTO POR PQLITICA SALARIAL, QUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DE
LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, EL GOBIERNC DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO Y EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO
INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL DEL 4.0% + 2.0% GON VIGENCIA A PARTIR DEL 1° DE FEBRERO DE 2023

ZONA ECONOMICA 3
CONCEPTO DIRECTIVO ATM DOCENTE DOCENTE DOCENTE ANUAL
PLAZAS HORAS HORAS (11 meses)
ADICIONALES
Sueldo Base 430,518.00 1,128,456.00 1,240,852.00 1,156,925.00 24 435.00 3.981,216.00
Prima de Antigiiadad 269,371.00 384,790.00 358,762.00 7,578.00 1,020,501.00
Prima Vacacicnal 28,700.00 93,188.00 108,375.00 101,046.00 2,134.00 333,441.00
ISR Prima Vacacionat 5,740.00 18,635.00 21,673.00 20,211,00 427.00 66,626.00
Aguinalde 47,835.00 155,322.00 180,626.00 168,408.00 3,557.00 555,748.00
ISR Aguinaldo 9,565.00 31,059,00 36,127.00 33,681.00 712.00 111,144.00
Seguridad Social 44,878.00 148,346.00 163,113.00 162,082.00 3,213.00 511,732.00
Subeuenta de Vivienda 17,100.00 56,421.00 62,043.00 57,847.00 1,222,00 194,642.00
Sistema de Ahotro para el Retire 6,844.00 22,568.00 24,818.00 23,137.00 488.00 77,853.00
Segure Institucional ( NSI ) 19,188.00 21,085.00 18,670.00 415,00 60,368.00
Aluste a Calendario 19,414.00 22,580.00 21,049.00 444.00 63,487.00
Est, por Puntualidad y Asistencia 29,119.00 33,869,00 31,577.00 EE67.00 95,232.00
Econdmicos Me Disfrutados 23,295.00 20,321.00 18,946.00 399.00 62,961.00
D Obligatoric { Fastives ) 7.763.00 9,020.00 8,420.00 178.00 25,391.00
Eficiencia en el Trabajo 8,267.00 8,267.00
Apoeyo a la Superacion Académica 13,723.00 21,810.00 375.00 - 35,908.00
Compensacién por Actuacién y 3,524.00 5,096.00 BY.00 8,707.00
Productividad

TOTAL 561,289.00 2,030,436.00 2,34%,559.00 21 99,367.00 46,331.00 7.213,284.00
APORTACION FEDERAL{50.0%) 205,644.50 1,015,219.00 1,173,279.50 1,0889,333.50 23,165.50 1,506,642.00
APORTACION ESTATAL(50.0%) 295,644.50 1,015,219.00 1,173,279.50 1,099,333.50 23,165,50 3,606,642.00
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~ Secretaria de Educacidn Piiblica
EDUCACION Subsecretaria de Educacién Media Superior
Coordinacidn Sectorial de Planeacion y Administracion

Direccion de Subsdics y Presupuesto de Planteles y ODES

Enteradas "LAS PARTES" del contenido y alcance de este Apartado "D" INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL, lo firman en cuatro
tantos, en la Ciudad de México, el 02 de octubre de 2023:

Por: "LA SEP" Por: "EL GOBIERNGAEL ESTADO"

Nora Ruvalcaba G4

Esteban Alejandro Villegas Villarreal
Subsecretaria de Educacion Me

uperior Gobernador del Estado de Durango

e da g MHéctor Ectuardo ela Ienzuela
Director de Sub"fdros Presup sto de Planteles y ODES / Secretario Gen ral Goblerno
dela Subsecretana de Edyéacion Media Superior

;

Se

Por: "EL COBAED"

Sonia Jazmin|Fldres Arce
Directora General

ULTIMA HOJA DEL APARTADO "D" INCREMENTO POR POLITICA SALARIAL, QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ANEXO DE
EJECUCION CON NUMERO DE REGISTRO PRESUPUESTARIO 0035/23, CELEBRADO EL 02 DE ENERO DE 2023, ENTRE EL EJECUTIVO
FEDERAL, POR CONDUCTO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA; EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE
DURANGO, Y EL. COLEGIC DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO, DE FECHA 062 DE OCTUBRE DE 2023,
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